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BILANCIO

AL 31 DICEMBRE 2008
(Importi espressi in €}

STATO PATRIMONIALE
L ATTIVO

" al 31 dicembre 2008 - -

CREDITI VIFONDATOR{ PER VER.T! ANCORA DOVUTI

IMMOBILIZZAZION| IMMATERIALL
Diritto d'uso Wimitato degfi immoblii

Concesslonl, licenze, marchi e diritti simii

Costi di Impianto ed ampliamento
Altre Immaobilzzazioni immatariali

Immeobilizzazioni in corso ed acconti

IMMOBILIZZAZIONI MATERIAU
Terreni e fabbricati -
Patrimorio artistico

Impianti e macchinan

Aitrezzature

Aliri beni

Immobilizzazioni In corsc @ accont!
IMMOBILIZZAZION} FINANZIARIE

Partecipazioni in imprese controllate

Crediti verso imprese controllate

Crediti verso altriz

- esigibili entro Pesercizio successivo
. esigibifi oltre l'esercizio successivo

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

67.079.233

67.154

12.563.847
27.580.090
2.740.879
300.328
1.255.146

16.932.490

712,000

16.932.490

67.079.233 ¢

712.675.402
27.580.090
2.767.511
363.666
1.232.580

16.376.863

RIMANENZE

Prodotti finiti e merct

CREDITI
_Verso cllanti:

- esigibifi entro !'esemizia successiva
- esigiblil oftre Pesercizio successivo
Yerso Fondatori:

- esigibili entro Fesercizio successivo
- esigibiil oltre l'esearcizio successivo
Verso imprese controliate:

- eslgibili entro I'esercizio successivo
- esigibill oftre Mesercizio successivo
CREDITt TRIBUTARI

- @sigibilt entro l'esercizio successivo
- eslgiblli oltre l'esercizio successivo
IMPOSTE ANTICIPATE

- esiglbili entro I'esercizio successivo
- esigibili olire fesercizio successivo
Verso altri;

- esigibill entro l'esercizio successivo
- ssigibili oltre l'esercizio successivo
ATTIVITA® FINANZIARIE CHE NON

COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZION)

- esigibill enlro l'esercizio successivo
- esiglbili oltre 'esercizio succeséivo
DISPONIBILITA® LIQUIDE

Depaositi bancari e postali

Denaro e valori in cassa

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

9.533.282

10.554.176
6.872.000

885,155

5.057.651

1.728.748

19.054.924
37.740

130.231.166

" 48.168

. 9.533.282

| 17.426.176

' 5.942.806

1.728.748

19,092,664

§3.771.845

9.256.003

12.328.709
2.080.000

187.3386

818,923
5,833.058

1.718.289

4.964.043

14.817.537
107.659 .

RATEl E RISCONTI ATTIVI

1.676.901

TOTALE ATTIVO

185.679.912




BILANCIO
AL 31 DICEMBRE 2008
(tmporli espressi in €)

"~ PATRIMONIO NETTO E PASSIVO

-y

al 31 dicembre 2008

Patri ponibife della Fc !
Utili {perdite) portatl a nuovo
Var cel F io disponibile:

- Contributi in conto patimonlo
- Risultato deli'esercizio
Riserva indisponibile
PATRIMONIO NETTO

35,031,738

6.990.000 :
-6.952.264 31738
-67.079.233

-4.362.293 :

5.640.300 -

indennita per trattamento di quiescenza e obblighi simili

102,148.709

Altrifondi _ 2763.920 o 3.012.973 ;
FONDI PER RISCHI ED ONERI g 2.763.920

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO - o

Pl LAVORO SUBORDINATO 14.386.580

DEBITI VIBANCHE R

- esiglblii entro I'esercizio successivo 314.781 - 306.059 :
- esigitili oltre 'esercizdo successivo 11.2372.372 .

PEBYTE VI ALTRI FINANZIATORI

- esigibili entro l'esercizio successive

- esigibili oltre I'esearcizio successivo

ACCONTI

- esigibiil entro M'esercizio successivo
" - esigibill oitre Pesercizio sucoessivo

DEBITI VIFORNITOR)

- entro " izl ivo

- esiglbill oltre 'ssercizio successivo
DEBITI V/ IN IMPRESE CONTROLLATE
- esigibili entro l'esercizio succassivo

- esigibili oltre l'esercizio successivo
DEBITI TRIBUTARI]

- asiglblli entro l'esercizio successivo

- esigiblli oktre Pesercizlo successivo

DEBITi ¥ASTITUTI DI PkEVIDENZA E SICUREZ2A SOCIALE

- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre 'esercizo successivo
ALTRI DEBITI

~ esigibfll entro l'eserclzlo successivo
- esigiblii oftre I izin si ivo

TOTALE DEBITI

10.922,620

T mzran

3.498,591
- . 13.488.581

7.528.623 .
- 7.528.623

2.695,145 o
. 2.695.145

3.180.583 .
- 3.180.583

11.197.932 -
- - 11497832
39,338.246

3,738.147

8.226.034 .

2,596.957

RATE! E RISCONTI PASSIVI

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO

 27.042.448

185.679.812

CONTI D'ORDINE

a1 31 dicenibre 2008

GARANZIE PRESTATE

GARANZIE REALI PRESTATE A FAVORE DI TERZI
- Ipoteche iscritte su nostri immobili

ALTRE GARANZIE PRESTATE A FAVORE Di TERZI
- Fidejussioni prestate a favore di terzi

ALTRI CONTI D'ORDINE

- Beni di terzi in comodaia ad uso gratuite

- Benl di nostra pro;;rlela presso terzi

- Beni di proprieté di terzi presso di nol

- Beniin leasing o in noleggio oparativo

- Impegni per contratti parfezionatl con artist!

« Altri conti dordine

GARANZIE RICEVUTE

ALTRE GARANZIE RILASCIATE DA TERZI A NOSTRO FAVORE

- FideJussion! rllasciate da terzl & nostro favore

TOTALE CONTI D'ORDINE

34.860.841
108.561
21.064.843 -
23.608.115 _ .
- 79.842.350
| 79.642.350

34.860.841 ;

108.65

21.064.843

16.341.000 -

375334,




BILANCIO
AL 31 DICEMBRE 2008

_ CONTOECONOMICO ~

“{Importi espressi in €)
2008 -

RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI
VARIAZION! DELLE RIMANENZE DI PRODOTTI FINIT!
INCREMENTT Ol IMM.NI PER LAVORI INTERNI

ALTRI RICAVI E PROVENTY:

.217.700
1311

62.913.898 -

- Contributi alla gestione ; . 60.770.773

- Altriricavi e proventi 7.389.193 . - 70.303.091 7.334.376

VALORE DELLA PRODUZIONE - 106522.102

PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE E DI CONSUMO 5.5'2'5.344

PER SERVIZI 7 36.689.282

PER GODIMENTO DI BEM DI TERZ) 1 5442767

PER L PERSONALE: o C

-Salarl o stipendi 47.438.133 ; - 48.895.727

-Oneri socialf 12.276,848 13.121.902

-Trattamento di fine rapporto 2.612.160 R 2.782.027

-Altit costh 1.020.043 - - - '63.34T.184 1.616.087
~ AMMORTAMENTI E SVALUTAZION! Do

-Ammito delle immobllizzazioni immateriali 70.226 73.982

~Amimto delle immobfizzazioni maleriall 1.137.964 1.119.260

-Svalulazione dei crediti comprasi nell'attive circolante e delle disponibilita liquide - T 1 .21]8.190

ACCANTONAMENT! PER RISCHI L L 174881

ALTRI ACCANTONAMENTI S .

ONER! DIVERS) DI GESTIONE | 120234718

COSTi DELLA PRODUZIONE 112711208

DIFFERENZA TRA IL VALORE el

£1 COSTI DELLA PRODUZIONE £.183.103

ALTRI PROVENTI FINANZIARI

- da partecipazion! In imprese coniroflate - -

- da crediti iscritt refi immobilizzazion! 555.627 642.732

-da titoti iscritti nelle immabilizzazioni - -

~da titoli Iscritti neff'attivo circolante - e -

-proventi divessi dal precedenti 297.457 - 85_3.084 446.712

INTERESS! ED ALTRI ONER! FINANZIAR! ) : - -B21.550

UTILI (PERDITE)SU CAMB) : S 1

PROVENT! ED ONERI FINANZIARI ©231.855

PROVENT!I STRAORDINARI 1.173.583 - 7.398.923

ONERI STRAORDINARI -1.100.000 = T - L -1.581.892

PROVENTI E ONERI STRAORDINAR! © 73583

RETTIFICHE DI VALORE/RIVALUTAZIONI - AN - N

RETTIFICHE DI VALORE/SVALUTAZION! - -166.901

RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE .

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE o .5.883.664

IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO * 1.068.699

CORRENT], DIFFERITE E ANTICPATE o

RISULTATO DELL'ESERCIZIO ~5.952.264

Contributi in conto patrimonio erogati neli'esercizio _ " 6.990.000 5.540.300

VARIAZIONE DEL PATRIMONIO

DISPONIBILE DELLA FONDAZIONE 37.738







